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(GH0640-GH0640L-GH0640A-GH0640sa)

  خریدار محترم   
هیتــر گازی کــه در اختیــار شماســت دارای سیســتم گرمایــش بــا راندمان بالا می باشــد ، سیســتم گرمایش این دســتگاه شــامل مشــعل یکپارچــه و مبدل 
حرارتــی اســت کــه باعــث مــی شــود گرمــای حاصــل از احتــراق گاز بــا اســتفاده از روش انتقــال حــرارت هدایتــی و جابجایی بــه هوایی کــه از بین صفحات 
مبــدل عبــور مــی کنــد منتقل شــود.بعلت عــدم ارتبــاط محصــولات احتراق بــا هــوای عبــوری از مبدل هــا ، هوای گــرم مطبوعی تولید می شــود. سیســتم 

کنتــرل خــودکار و ایمن،مطابــق آخریــن اســتانداردهای اروپایی، عملکــرد ایمن و مطمئن این دســتگاه را تضمیــن می کند.
هیتــرگازی مجهــز بــه سنســور دود مجهــز بــه یــک دســتگاه اگزاســت فــن جهــت خــروج محصــولات احتــراق از دودکــش و یــک سنســور حرارتــی جهت 
تشــخیص بازگشــت محصــول احتــراق می باشــد. در صورت مناســب نبــودن یا مســدود شــدن دودکش و یــا از کار افتــادن اگزاســت فن، سنســور حرارتی 

بــه منظــور جلوگیــری از بازگشــت گازهــای ســمی ناشــی از محصــولات احتــراق بــه محیط عمــل نمــوده و مشــعل را خاموش مــی کند.

1-ویژگی های محصول بر اساس استانداردهای ملی ISIRI 5445 و استاندارد اروپایی BSEN 621 می باشد.
2-هیتر GH625 )گاز طبیعی - گاز مایع( و GH640 )گاز طبیعی - گاز مایع( دارای گواهی CE به شماره 1312BT5186 از موسسه CERTIGAZ فرانسه 

می باشد .
3-هيتر GH0625 گاز طبيعی و هيتر GH0640 گاز طبيعی دارای گواهی EAC از روسيه می باشد.

4-کلیه مراحل طراحی، تولید، خرید، تضمین کیفیت و خدمات پس از فروش مطابق استاندارد ISO 9001:2008 از مرجع اعتبار دهی TUV NORD است.
5- کلیه مراحل تولید توسط واحد کیفیت انرژی تحت کنترل می باشد.

استانداردهای محصول
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هیترگازی

شرایط و مشخصات عمومی

1- دستگاه نباید در محیطهای با هوای قابل اشتعال، آلوده به گرد و غبار و دارای گازهای خورنده و مرطوب نصب گردد.
2-فاصله مواد قابل اشتعال از اطراف دستگاه باید حداقل 50 سانتیمتر و تا نزدیکترین دیوار 20 سانتیمتر باشد و شرایط باید به نحوی تامین شود که امکان 

کشیده شدن وسایل خارجی به داخل فن وجود نداشته باشد.
3- از نصب دستگاه روی مواد قابل اشتعال خودداری نمایید.

4- برای عملکرد صحیح دستگاه، فاصله فن تا دیوار پشت باید حداقل 30 سانتیمتر باشد.
5- این دستگاه دارای دودکش بوده و بایستی محصولات احتراق آن حتماً به خارج از محیط هدایت گردد.

6-دستگاه نباید در جایی که در معرض ضربات مکانیکی یا فیزیکی باشد نصب گردد مگر اینکه حفاظ هایی برای جلوگیری از آسیب دیدن دستگاه پیش بینی شود . 
7-در صورت دسترسی کودک و اطفال باید تمهیدات لازم لحاظ شود تا امکان دسترسی اطفال به فن دستگاه نباشد.

8- محل نصب دستگاه بایستی دارای تهویه مناسب جهت ورود هوای تازه باشد.  
9-تامین هوای احتراق از خارج فضا فقط و فقط به صورت مستقیم  و نه با کانال و لوله ، . . . انجام گیرد.

10-تامین هوای احتراق از منابع غیر مجاز مثل حمام و توالت و انباری و موتورخانه و محل های دارای گازهای خطرناک و  قابل اشتعال و دارای گرد و 
غبارمجاز  نمی باشد.

این دستگاه جهت استفاده در داخل محیط های صنعتی و تجاری طراحی شده است.از نصب آن در خارج از 
محیط، فضای کوچک و بدون تهویه و نصب بدون دودکش خودداری نمایید.
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11- جهت دریافت هوای احتراق از خارج ساختمان 
الف- باید دست کم دو دهانه دائمی و بسته نشدنی در بالا و پائین،  یکی به فاصله حداکثر 300میلیمتر از کف و دیگری حداکثر 300میلیمتر از سقف محل 

نصب بخاری پیش بینی شود و محل قرار گرفتن منفذ بر روی دیوار برای هوای احتراق حداقل یک متر  در هر یک از ترازهای افقی و عمودی از انتهای 
دودکش فاصله داشته باشد.

ب- اندازه هر ضلع دهانه ورودی نباید کمتر از 80 میلیمتر باشد.
ج- اگر دهانه هوا مستقیما و بدون کانال به خارج باز شده است مساحت دریچه ها جهت هیتر 625 بایستی حداقل 161 سانتیمتر مربع باشد که این سطح 

تقریبا برابر دریچه ای به ابعاد 130×130 میلیمتر است که موقعیت دریچه ها بایستی مطابق بند الف باشد . همچنین سطح مورد نیاز هر دریچه برای هیتر 
640 بایستی حداقل 290 سانتیمتر مربع باشد که این سطح تقریبا برابر دریچه ای به ابعاد 170×170 میلیمتر مطابق با بند الف می باشد.

د-دهانه های ورودی هوا حتما باید مساحتی به صورت مفید را تامین کند لذا اگر دریچه فلزی باشد سطح آزاد باید 75 درصد در نظر گرفته شود و برای 
دریچه چوبی سطح آزاد باید 25 درصد لحاظ شود.

12- دستگاه بایستی حتماً روی پایه با حداقل ارتفاع 30 سانتیمتر از سطح زمین نصب گردد و نصب دستگاه روی پایه دیواری مشروط به داشتن استحکام 
کافی و امکانات سرویس و نگهداری بلامانع است.

13- جلوی دستگاه تا فاصله یک متری بايستی باز باشد و از آویزان کردن هرگونه  لباس در جلوی هیتر خودداری شود.
14- دستگاه برای کار در محیط های با دمای 0 تا‍‍‍ 35 درجه سانتيگراد طراحی شده است. برای دماهای بالاتر با واحد مهندسی فروش شرکت انرژی 61444

 تماس بگیرید.
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هیترگازی

در صورت استشمام بوی گاز:
1- شیر اصلی گاز را ببندید.

2- در و پنجره ها را باز کنید.
3- کلید های برق را لمس نکنید و وسایل برقی را روشن نکنید.

4 -  از تلفن داخل ساختمان استفاده نکنید.
5- با پست امداد شرکت گاز یا سازمان 

مکش معکوس دودکش

دودکش مسیری است که گازهای گرم را بدلیل سبکی وزن آنها از هوای بیرون و اختلاف فشار)ارتفاع دودکش( به هوای آزاد منتقل می کند و اگر به هر 

دلیلی دود توانایی خارج شدن از فضا را نداشته باشد به داخل فضا پس زده و اصطلاحا دودکش مکش معکوس می نماید.

شرایط و مشخصات هیترهای گازی مجهز به سنسور دود



کاربرد هیتـر های 640 و 625 مجهز به سنسـور دود
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اگزاست فن
اگزاست فن وسیله ای است که با ایجاد فشار لازم محصولات احتراق را از طریق دودکش به محیط خارج منتقل می کند و به صورت اقلام همراه در بسته بندی

جداگانه تحویل مصرف کننده می گردد که می بایست توسط سرویس کار مجاز شرکت انرژی بر روی هیتر نصب شود. اگزاست فن مابین دودکش هیتر و

لوله دودکش قرار می گیرد و به خارج شدن محصولات احتراق از دودکش کمک می کند.

سنسور دود
یک کنترل کننده دمایی می باشد که در مسیر کلاهک تعدیل و دودکش قرار گرفته است و دائم در حال کنترل دمای گازهای خروجی می باشد و در صورت 

عدم مکش دودکش و بازگشت محصولات احتراق به محیط شیر برقی ومشعل را خاموش می کند.
 

در محل هایی که دارای شرایط زیر می باشند نصب هیترهای گازی مجهز به سنسور دود الزام آور می باشد:

)در این مکانها مکش طبیعی دستگاه دچار اختلال شده و دود به جای اینکه از دودکش خارج شود به فضای داخل پس زده می شود. جهت خروج گازهای 

ناشی از احتراق نیاز به یک وسیله با توانایی ایجاد فشار لازم برای خروج محصولات می باشد.(

- استفاده از دودکش های با مسیرهای نامتعارف)زانویی و پیچ و خم زیاد(

- لوله کشی دوکش با طول افقی طولانی
- بالا بودن بیش از حد فشار منفی محیط نصب هیتر)به عنوان مثال ایجاد فشار منفی زیاد به دلیل استفاده از هواکش های صنعتی با توان بالا در محیط 

نصب هیتر(.
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هیترگازی

استفاده از هیتر های مجهز به سنسور دود هیچ ارتباطی به تامین هوای 
مورد نیاز احتراق ندارد و دریچه های تامین هوای احتراق باید به صورت 

مستقل در نظر گرفته شوند.

 GH 640 A   و GH 625 A اگزاست فن های تعبیه شده شده بر روی هیتر های
هرکدام به طور جداگانه دارای توان و ظرفیت ورود و خروج هوای مخصوص برای 
این هیترها می باشند و قابل جایگزین شدن با محصولات مشابه موجود در بازار

نمی باشند.

این اگزاست فن و سنسور دود تنها در صورت اتصال هیتر به دودکش استاندارد، 
کارایی و ایمنی لازم را خواهند داشت و درصورت عدم استفاده از دودکش و یا 
اتصال به لوله دودکش غیر استاندارد خطرات جبران ناپذیری به همراه خواهد 

داشت.
● محصولات احتراق حتما باید به خارج از محیط هدایت گردد. )در تمام طول 

مسیر تا محیط بیرون از لوله با قطر ثابت استفاده شود(.

این اگزاست فن و سنسور دود تنها در صورت اتصال هیتر به دودکش استاندارد، 
کارایی و ایمنی لازم را خواهند داشت و درصورت عدم استفاده از دودکش و یا 
اتصال به لوله دودکش غیر استاندارد خطرات جبران ناپذیری به همراه خواهد 

داشت.
● محصولات احتراق حتما باید به خارج از محیط هدایت گردد. )در تمام طول 

مسیر تا محیط بیرون از لوله با قطر ثابت استفاده شود(.
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تفاوت ظاهری هیترهای مجهز به سنسور دود با هیتر های معمولی

سوراخ اضافه بر روی بدنه خارجی 

)محل تعبیه سنسور دود(

کوتاه شدن لوله دودکش

)شکل 1(
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هیترگازی

اقلام همراه هیترهای گازی مجهز به سنسور دود
تمام قطعات مورد نیاز راه اندازی در یک بسته بندی جدا گانه )به عنوان اقلام همراه ( همراه هیتر می باشد.

بسته بندی اقلام همراه حاوی لوازم زیر می باشد :

●  تبدیل ورودی اگزاست فن : توسط کارخانه بر روی اگزاست فن نصب شده است.

●  تبدیل خروجی اگزاست فن : توسط سرویس کار نصب می گردد.

●  اگزاست فن : توسط سرویس کار نصب می گردد.

●  توری محافظ اگزاست فن : توسط سرویس کار نصب می گردد.

●  پیچ و واشر لاستیکی : توسط سرویس کار نصب می گردد.

GH 625 sa - GH 640 sa :توری محافظ اگزاست فن، مشترک بین هر دو هیتر گازی 

اگزاســت فن 33 وات و تبدیل ورودی تبدیل خروجی 6 به 10اگزاست فن 52 وات و تبدیل ورودیتبدیل خروجی 6 به 15

(شکل 2)
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آماده سازی نصب

 

1-محل نصب دستگاه بايستی کاملاً  تراز باشد.

2- دستگاه بایستی با استفاده از یک لوله هم اندازه با قطر لوله دودکش خروجی دستگاه نصب گردد. استفاده از دودکش با اندازه کوچکتر مجاز نمی باشد. )شکل 3(

کاملاً مراقب باشید که شیر گازی دستگاه دچار ضربه نشود و یا تحت 
فشار قرار نگیرد . در صورت بروز چنین موردی با واحد مرکزی خدمات 

پس از فروش تماس حاصل فرمائید.

نصب و راه اندازی دستگاه بایستی توسط نماینده مجاز سرویس انرژی 
با رعایت کلیه مقررات ایمنی صورت گیرد.

(شکل 3)



)شکل4(
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هیترگازی

3- محصولات احتراق باید به روش صحیح و مناسب و با کمترین طول لوله افقی به دودکش و از طریق دودکش به فضای بیرون منتقل شود.

4 -مسیر لوله دودکش در هیچ نقطه ای نبایستی پایین تر از خروجی دودکش دستگاه باشد.

5 -در هیترهای GH 640 A- GH 625 A طول عمودی دودکش بایستی حداقل 2 متر باشد.

6 -قبل از نصب دستگاه به دودکش از مسدود نبودن آن مطمئن شوید. برای امتحان آن می توانید شعله کبریت را به دودکش نزدیک کنید و از مکش کافی 

دودکش اطمینان حاصل نمایيد.)شکل4(

7 - از اتصال صحيح دودکش به دستگاه و عدم نشت گازهای دودکش به داخل محیط مطمئن شوید.

8- با توجه به میزان گاز مصرفی دستگاه )مطابق جدول مشخصات فنی( لازم است مطابق با استانداردهای لوله کشی گاز طبیعی، یک لوله گاز، مجهز به شیر 

در محل نصب پیش بینی گردد.

9- برق مورد نیاز 220 ولت   1 آمپر مجهز به فیوز مناسب می باشد.

طول لوله کشی و تعداد زانوی دودکش هیترهای مجهز به سنسور دود باید مطابق با 

جدول قسمت شرایط نصب دودکش هیترهای مجهز به سنسور دود رعایت شود.
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10 -به منظور کنترل دمای محیط لازم است یک عدد ترموستات محیطی )تک فصل( در فضای مورد نظر نصب گردد.

ترموستات باید در ارتفاع 5/1 متری از کف و در محلی نصب گردد که در معرض نور خورشید و یا کوران هوای سرد نباشد. بدین منظور لازم است از محل 

نصب ترموستات یک کابل 5/2x1 تا جعبه تقسیم هیتر کشیده شود.

كلاهک های سيمانی و فلزی فانتزی روی بام كه دارای سوراخهای كوچكی در اطراف می باشند حادثه ساز است و بايد از كلاهك نوع H شكل استفاده شود. 

هرگز از لوله آلومينيومی خرطومی )قابل انعطاف( برای هیتر و ساير وسايل گاز سوز استفاده نكنيد، چرا كه اين نوع لوله ها به راحتی از جای خود خارج 

می  شوند.

مراقب باشيد از دريچه آيفونی )شيار دار( بجای بخش خروجی دودكش استفاده نكنيد زيرا مسير خروج گازهای سمی را محدود كرده و موجب بازگشت)محصولات 

احتراق( به داخل محيط می شود .

انتهای لوله دودكش باید مجهز به کلاهک و از بلندترین نقطه ساختمان حداقل 60 سانتیمتر بلندتر باشد.

شرايـط نصب دودكـش
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شرایط نصب دودکش هیترهای گازی مجهز به سنسور دود
سایز استاندارد دودکش ها و محدودیت های طولی آنها مطابق جدول زیر باشد:

لوله کشی دودکش بدون رعایت ابعاد و محدودیت های جدول فوق خسارات 

جبران ناپذیری را به همراه خواهد داشت.

تعداد زانو
)m( طول مجاز

تبدیل 
دودکش

مجاز
سایز دودکش

مجاز
)Cm(

ظرفیتتوان اگزاست فن
)kcal/h(مدل هیتر

4321
6-1515

52 W 45000GH 640 sa
1246

--21
6-1010

--12

4321
6-101033 W 25000GH 625 sa

0.5124

● در جدول فوق در تعداد زانوها ، زانوی دودکش در نظر گرفته نشده است.
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   نصب اگزاست فن بر روی هیتر های گازی   مجهز به سنسور دود
 اگزاست فن از سمت تبدیل ورودی به طور کامل بر روی دودکش هیتر قرار گرفته و به داخل قاب فن رفته تا جایی که به اندازه یک واشر لاستیکی)موجود در 

اقلام همراه( فاصله بین پایه های اگزاست فن و قاب فن هیتر باقی بماند.

سپس با استفاده از پیچ های موجود در اقلام همراه هر سه پایه اگزاست فن به قاب فن پیچ شود و واشرهای لاستیکی مابین پایه ها و قاب فن قرار گیرند 

و اگزاست فن کاملا محکم و بدون هیچ گونه لرزشی بر روی هیتر قرار بگیرد.

درمرحله بعد لوله خرطومی و کابل برق اگزاست فن از گلند تعبیه شده بر روی توری محافظ اگزاست فن عبور و پس از جا زدن فیش های کابل به اگزاست 

فن توری بر روی قاب فن قرار گیرد به طوری که خروجی اگزاست فن کامل از سوراخ تعبیه شده بر روی توری بیرون بیاید. )شکل5 , 6(

       GH 640 sa ترتیب مونتاژ اگزاست فن و توری محافظ و دیگر متعلقات بر روی هیتر گازی

)شکل 5 (
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  GH 625 sa ترتیب مونتاژ اگزاست فن و توری محافظ و دیگر متعلقات بر روی هیتر گازی

●اگزاست فن و توری محافظ حتما باید توسط سرویس کار مجاز شرکت انرژی نصب شوند.

●استفاده از یک ترموستات محیطی با قابلیت عملکرد فقط ترموستاتیک جهت 

جلوگیری از اختلال در عملکرد سنسور دود الزامی می باشد.

)شکل 6 (
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●مکنده هایی مانند هود آشپزخانه یا هر نوع مکنده داخلی که فشار منفی ایجاد می کند 

نبایستی بر فشار اگزاست فن غلبه کند.این مکنده ها نباید در جریان هوای احتراق خللی ایجاد 

کند یا جهت جریان هوا را معکوس کند.)سرویسکار باید با روشن کردن تمامی وسایل مکنده 

عملکرد هیتر را بررسی کند.(

● پس از نصب اگزاست فن تبدیل خروجی به اگزاست فن و لوله دودکش به تبدیل 

خروجی و تمام محل اتصال لوله دودکش ها حتما باید توسط سرویس کار پیچ شود تا 

دراثر وزن اگزاست فن و لوله های دودکش و فشار ناشی از جریان هوای اگزاست فن، از 

محل خود بیرون نیایند.

● سرویس کار مجاز شرکت انرژی هنگام نصب و راه اندازی این هیتر ها حتما باید مجهز 

به ابزار سوراخ کاری مناسب) دریل و  مته سایز 3( و یا پیچ گوشتی شارژی به همراه پیچ 

خودکار مناسب جهت نصب اتصالات باشد.

● استفاده از توری محافظ بر روی اگزاست فن الزامی می باشد.
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اتصال به لوله کشی گاز طبيعی
)فقط برای هيترهايی كه براي سوخت گاز طبيعی تنظيم شده اند.(

1- جهت اتصال دستگاه به شبکه لوله کشی گاز لازم است از شیلنگ 3/4 اینچ منجید دار دولایه مناسب استفاده شود.

)قطر داخلی شیلنگ بایستی 19 میلیمتر باشد(

2 - از یک سر شیلنگی مشابه سر شیلنگی که به شیر برقی دستگاه بسته شده است در خروجی شیر گاز استفاده کنید.

3 - شیلنگ را از دو طرف داخل سر شیلنگی ها نموده و با بست مناسب محکم کنید.

4 - شیر گاز را باز نموده و نشت گاز اتصالات را با استفاده از کف صابون کنترل کنید.

دقت كنيد كه هيتر برای چه نوع سوختی آماده شده است.

طول شیلنگ جهت اتصال به لوله کشی گاز حداکثر 1/5 متر می باشد.
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اتصال به كپسـول گاز مايع
) فقط برای هيتر هايی كه برای گاز مايع تنظيم شده اند. (

1 - رگلاتور گاز مايع را به كپسول گاز مايع وصل نماييد . 

2 - شير كپسول گاز مايع را باز نموده و نشت گاز اتصالات را با استفاده از كف صابون كنترل كنيد . 

هيترهايی كه در كارخانه برای گاز مايع تنظيم شده اند دارای رگلاتور و شیلنگ متصل 

شده به هيتر می باشند.

طول شيلنگ جهت اتصال به كپسول گاز مايع حداكثر 2 متر می باشد .

(شکل 7)

(شکل 7)



طریقه روشن کردن)به استثناء هیترهای 640 و 625 اتوماتیک(

اتصالات الکتریکی
1- یک کابل سه رشته )3x1/5(مجهز به دوشاخه دارای اتصال زمین بمنظور اتصال دستگاه به پریز در نظر گرفته شده است.

2- در صورتیکه  در سیم کشی محل نصب ، سیم زمین در نظر گرفته نشده باشد بایستی جهت ایمنی یک سیم از پیچ سیم زمین به اسکلت فلزی ساختمان 

وصل نمود.

3- دو رشته سیم ترموستات محیطی را در جعبه تقسیم به محل مشخص شده در نقشه متصل نمایید.)ترموستات محیطی همراه دستگاه نمی باشد.(

شیر گازی مورد استفاده در این محصول از نوع SIT 820 )شکل 8( است.روش روشن و خاموش کردن دستگاه به شرح ذیل می باشد.

20(GH0625-GH0625L-GH0625A-GH0625sa)
(GH0640-GH0640L-GH0640A-GH0640sa)

هیترگازی

برای جلوگیری از خطرات احتمالی به دستگاه لازم است سیم کشی های دستگاه را 

مطابق با دستور العمل این دفترچه و نقشه های راهنما انجام داده و قبل از وصل برق ، 

مجدداً سیم کشی را کنترل نمایید.
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)شکل8(

)شکل9(

1- دقت کنید کلید مشعل در حالت خاموش ، کلید فن در حالت AUTO )شکل 9( و فیوز مینیاتوری در پشت دستگاه در حالت روشن باشد.

2 - دوشاخه را به برق متصل نمایید.

3 - ترموستات را در بالاترین درجه تنظیم نموده وشیر اصلی گاز را باز کنید.

4 - دكمه كنترل روی شير برقی را كمی فشار داده و بچرخانيد تا در حالت  شمعک قرار گيرد)شكل 10(،سپس آنرا به پايين فشار دهيد .
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جرقه زن به طور خودكار جرقه می زند تا شعله شمعک روشن شده و از دريچه ديد هيتر ديده شود.

)شکل10(

)شکل11(

5- اگر برای اولین بار می خواهید هیتر را روشن کنید بایستی شلنگ گاز هواگیری شود. برای این منظور پیچ هواگیری را باز کنید )شکل 11( و اجازه دهید تا 

چند ثانیه هوای داخل لوله تخلیه شود ، سپس پیچ را در محل خود محکم کنید.

6- دکمه کنترل را پس از روشن شدن شمعک حدود 30 ثانیه پائین نگه دارید تا پس از رها کردن آن شمعک روشن بماند.

7- دکمه کنترل را به پائین فشار داده و بچرخانید تا در حالت مشعل  قرار گیرد.)شکل12(
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)شکل12(

8- کلید مشعل )کلید نارنجی رنگ( واقع در پشت هیتر را در حالت روشن قرار دهید تا شعله اصلی تشکیل شود)شکل 9( و ترموستات محیطی را روی دمای 

دلخواه تنظیم کنید. در صورتیکه کلید فن )کلید قرمز رنگ( در حالت خودکار باشد فن چند دقیقه پس از روشن شدن مشعل شروع به کار خواهد نمود.

در صورتیکه محیط خیلی سرد باشد ممکن است فن مکرراً روشن و خاموش شود، در 

این صورت می توان کلید فن را در حالت MANUAL قرار دهید تا فن بطور دائم کار 

 کند.)شکل 9(



تنظیم شعله مشعل
پس از نصب هیتر باید شعله با توجه به فشار گاز محل نصب تنظیم شود. )تنظيم شعله فقط مربوط به هيترهای گاز طبيعی  است و در هيترهايی گاز مايع 

تنظيم شعله وجود ندارد.(
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طریقه روشن کردن هیتر های 640 و 625 اتوماتیک
شیر اصلی گاز را باز کنید. دو شاخه را به برق متصل کنید. کلید مشعل)کلید نارنجی رنگ( را روشن کنید. پس از حدود 40 ثانیه جرقه زن شروع به جرقه زدن 

می کند و شعله از سوراخ محل رویت پشت هیتر دیده می شود. در صورتیکه کلید فن در حالت اتوماتیک باشد فن پس از چند دقیقه  شروع به کار خواهد 

نمود.

در صوتیکه مشعل به هر دلیلی روشن نشد دکمه چراغ دار ریست روی جعبه  تقسیم پشت هیتر را فشار دهید تا پس از حدود 40 ثانیه مجدداً جرقه زن 

شروع به جرقه زدن کند.

دودكش سرد نشانه خطر!

با نوك انگشتان دست، دودكش وسيله گاز سوز روشن را لمس نمائيد. اگر سرمای آن 

را احساس كرديد فوراً وسيله گاز سوز را خاموش و اشكال را رفع نمایيد. دودكش سرد 

زنگ خطری است كه نشان مي دهد گازهاي سمی مربوط به وسيله گاز سوز در حال 

انتشار به داخل محیط است. 

به منظور حصول اطمينان می توانيد اين آزمايش را هر چند وقت يكبار تكرار نمایيد.



طریقه خاموش کردن )به استثناء هیترهای 640 و 625 اتوماتیک(
خاموش کردن موقت:

کلید مشعل)کلید نارنجی رنگ( را خاموش کنید. اگر کلید فن در حالت MANUAL است. آنرا در حالت AUTO قرار دهید تا فن پس از چند دقیقه به طور 

خودکار خاموش شود. در این حالت شمعک روشن باقی می ماند و برای روشن کردن مجدد کافی است کلید مشعل را روشن کنید.

25 (GH0625-GH0625L-GH0625A-GH0625sa)هیترگازی
(GH0640-GH0640L-GH0640A-GH0640sa)

درپوش پیچی محل تنظیم فشار )شکل 11( را باز کنید و بوسیله پیچ گوشتی پیچ تنظیم فشار را در خلاف جهت حرکت عقربه های ساعت برای کاهش فشار 

و رفع پریدگی و یا در جهت حرکت عقربه های ساعت برای افزایش فشار و افزایش ظرفیت مشعل بچرخانید.

افزايش بيش از حد فشار گاز باعث برخورد شعله با ديواره مبدل حرارتی و صدمه به 

دستگاه خواهد شد .

در هیترهای گازی مجهز به سنسور دود تغییرظرفیت شیر از  ظرفیت تنظیم شده در 

کارخانه ممنوع می باشد.

حداقل فاصله زمانی بین خاموش شدن شعله پيلوت و مشعل اصلی و اقدام به 

روشن کردن مجدد پيلوت، 5 دقیقه می باشد.



خاموش کردن دائم:

کلید مشعل را خاموش کنید و دکمه کنترل روی شیر برقی را به پائین فشار داده و بچرخانید تا در حالت خاموش   قرار گیرد)شکل13(.

سپس شیر اصلی گاز را ببندید. )در هیترهای گازمایع شیر کپسول را ببندید.( اگر کلید فن در حالت MANUAL است آن را در حالت AUTO قرار دهید تا فن 

پس از چند دقیقه بصورت خودکار خاموش شود. پس از خاموش شدن فن ، فیوز دستگاه را قطع کنید.
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)شکل13(

طریقه خاموش کردن هیتر های 640 و 625 اتوماتیک
کلید مشعل را خاموش کنید تا شعله خاموش شود و در صورتیکه کلید فن در حالت MANUAL است. آن را در وضعیت AUTO قرار دهید تا فن پس 

از چند دقیقه به صورت اتوماتیک خاموش شود و شیر اصلی گاز را ببندید.

●کلید  فن جهت کار دائم یا خودکار فن می باشد.

●اتصال جهت صحیح دو شاخه)فاز و نول( به برق و اتصال زمین الزامی می باشد.



فن کنترل
این وسیله به منظور تاخیر در روشن و خاموش شدن فن تعبیه شده است و نحوه عملکرد آن بدین صورت است که پس از روشن شدن مشعل هوای 

اطراف مبدل حرارتی تا دمای60 درجه سانتیگراد گرم شده سپس فن شروع به کار می کند. در موقع خاموش کردن دستگاه نیز پس از قطع شعله، تا سرد 

شدن هوای خروجی و رسیدن به دمای 30 درجه سانتیگراد فن روشن می ماند. )شکل14(
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)شکل14(

کلید فن، جهت کار دائم یا خودکار فن می باشد.



کنترل حدی)لیمیت کنترل(
به منظور جلوگیری از صدمات احتمالی به دستگاه در صورت سوختن موتور یا اشکالات دیگری که باعث افزایش دمای بدنه مبدل حرارتی می گردد یک 

ترموستات در نظر گرفته شده است. این ترموستات بنام کنترل حدی روی دمای 105 درجه سانتیگراد تنظیم شده است . عملکرد آن باعث قطع گاز و منجر به 

حالت قفل می شود.)شکل14(

در صورت عملکرد کنترل حدی، پس از فشار دادن دکمه راه اندازی مجدد کنترل حدی )شکل14( بایستی بررسیهای لازم جهت اطمینان از عملکرد صحیح فن ، 

موتور و مشعل به عمل آید و در صورت وجود اشکال در عملکرد دستگاه با واحد خدمات پس از فروش تماس گرفته شود.
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GH 0625-GH 0640 نقشه سیم کشی برق هیتر
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MM

9

CC CC

5 632 4 71 85 632 4 71 8

GH 625    نقشه برق  GH 640   نقشه برق  



GH0625sa-GH0640sa نقشه سیم کشی برق هیتر
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GH0640 sa نقشه برق  GH0625 sa نقشه برق  



GH0625A-GH0640A نقشه سیم کشی برق هیتر
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GH0640A-GH0625A   نقشه برق  



عمل نمودن سنسور دود
بنا به دلایل زیر دمای اطراف سنسور دود بالا رفته و شیر اصلی گاز قطع و مشعل خاموش می شود:

● لوله کشی نامتعارف با شرایط مغایر با دستورالعمل

● مسدود شدن دودکش

● سوختن اگزاست فن و یا قطع سیم آن

● از کار افتادن اگزاست فن بعلت گیر کردن جسم خارجی در پروانه آن

● بالا رفتن دمای محیط بیش از حد )بیش از 45 درجه(

● بالا بودن بیش از حد فشار منفی محیط نصب هیتر
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هر گونه تغییر در سیستم برق رسانی و عملکردی مجموعه سنسور دود و اگزاست فن 

ممنوع می باشد.



ریست کردن سنسور دود )راه اندازی مجدد(
درصورت عمل نمودن سنسور دود به هر دلیلی بلافاصله سرویس کار مجاز شرکت انرژی را در جریان قرارد دهید تا پس از بررسی عملکرد صحیح تمام 

قطعات هیتر و اطمینان از قطع گاز توسط سنسور دود پس از بررسی و رفع مشکل ایجاد شده، توسط یک پیچ گوشتی کوچک و یا )یک شئ نوک تیز 

مقاوم در برابر فشار( آن را درون سوراخ تعبیه شده فرو کرده و دکمه قرمز رنگ فشار داده شود تا صدای تق شنیده شده و سنسور ریست شود.
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(شکل15)

ریست کردن سنسور دود )راه اندازی مجدد ( بدون بررسی و رفع اشکال توسط نماینده 

سرویس مجاز شرکت انرژی ممنوع می باشد.



نگهداری
دستگاه را در شروع هر فصل كاری به صورت زير سرويس نماييد :

1- مسير لوله كشی گاز و سيم كشی برق را كنترل نماييد.

2- بدنه خارجی دستگاه را از آلودگی به گرد و غبار و روغن و اجسام خارجی پاک نماييد . 

3- مشعل را بيرون كشيده و دهانه پيلوت ، ارفيس ها و پره های فن را توسط برس نرم تميز نماييد . 

4- لوله های مبدل حرارتی را پس از برداشتن مشعل ، با برس زبر پاک كنيد .

34(GH0625-GH0625L-GH0625A-GH0625sa)
(GH0640-GH0640L-GH0640A-GH0640sa)

هیترگازی

 

موارد3 و4 بایستی توسط سرویسکاران مجاز انرژی یا افراد متخصص انجام گیرد.

با توجه به حساسیت عملکردی ، بازدید و تست دوره ای هرساله هیتر های مجهز 

به سنسور دود الزامی می باشد.



جدول رفع عیوب
قبل از مراجعه به جدول زیر مراحل راه اندازی را مطابق دفتر چه راهنما یک بار انجام دهید و در صورت مواجه شدن با اشکال به ترتیب زیر عمل کنید.

ف
دي

اقدام جهت رفع عیبعلت بروز عیبنشانه عیوبر

جرقه نمی زند.1
1-جرقه زن خراب است.

2- سیم رابط جرقه زن قطع است.
3- چینی الکترود جرقه شکسته است.

1-جرقه زن را تعویض نمایید.
را  آن  بودن  قطع  صورت  در  و  کنترل  را  رابط  سیم   -2

متصل کنید.
3- جرقه زن را تعویض کنید.

شمعک روشن نمی شود.2

1-شیر گاز یا شیر کپسول بسته است.
2-گاز قطع شده )یا گاز کپسول تمام شده 

است.(
3-در مسیر لوله هوا وجود دارد.

4-جرقه زن خراب شده و یا محل جرقه در 
محل مناسب شمعک نمی باشد.

1-شیر گاز یا شیر کپسول را باز کنید.
2- علت قطع گاز را بررسی و رفع عیب نمایید / کپسول 

را تعویض کنید.
3-مسیر لوله ها را هواگیری نمایید. )صفحه 6 (

4- جرقه زن را تعویض نمایید و یا محل جرقه را تغییر 
دهید.

3
پس از رها کردن دکمه شیر، شمعک 

خاموش می شود.

1-دکمه به مدت کافی پائین نگه داشته نشده.
2- شعله پیلوت کوتاه شده و ترموکوپل گرم نمی شود.
3- مهره ترموکوپل به بدنه شیر محکم نیست.

4- ترموکوپل خراب شده است.

1-پس از روشن شدن پیلوت 30 ثانیه دکمه را نگه دارید.
2- از روی شیر شعله شمعک را زیاد نمایید.

3- مهره ترموکوپل را با آچار مناسب محکم کنید.
4-پیلوت را تعویض نمایید.
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ف
دي

اقدام جهت رفع عیبعلت بروز عیبنشانه عیوبر

4
با زدن کلید نارنجي رنگ چراغ داخل 

کلید روشن نمی شود.

1-دوشاخه به برق متصل نیست.
2-برق قطع می باشد.

3- فیوز دستگاه قطع می باشد.

1-دو شاخه را به برق متصل کنید.
2- برق را وصل کنید.

3- کلید فیوز را وصل کنید.

5

کلید نارنجی رنگ روشن و چراغ داخل 
کلید هیتر نیز روشن است اما مشعل 

 روشن 
نمی شود. )شمعک روشن است(

1-دکمه شیر گاز در حالت مشعل نیست.
2- دمای محیط بالا رفته و ترموستات محیطی 

قطع کرده است )در صورت وجود ترموستات(
3-بدنه دستگاه بیشتر از حد مجاز گرم شده 
است و کنترل حدی گاز را قطع نموده است.

4- شیر برقی خراب است.
5- مسیر جریان برق به شیر برقی قطع شده.

1-دکمه شیر گاز را در حالت مشعل قرار دهید.
2- ترموستات را در دمای پائین تری تنظیم کنید.

3-علت گرم شدن بیش از حد را که قبلًا ذکر شده است 
بررسی کنید و دکمه راه اندازی را مجدد فشار دهید.

4- شیر برقی را تعویض کنید.
5- مسیر را چک کرده و از محکم‌بودن اتصالات 

الکتریکی اطمینان‌حاصل‌نمایید.

مشعل روشن است اما فن شروع به کار 6
نمی کند.

1-یک تاخیر جهت گرم شدن بدنه از ابتدای 
روشن شدن مشعل تا شروع بکار فن وجود 

دارد.
2- پروانه فن گیر کرده و یا فن خراب است.

1-پس از تاخیر و گرم شدن بدنه فن بکار خواهد افتاد.
2- با زدن کلید پشت دستگاه در حالت فن می توان از 

درست بودن فن اطمینان حاصل نمود.

36(GH0625-GH0625L-GH0625A-GH0625sa)
(GH0640-GH0640L-GH0640A-GH0640sa)

هیترگازی



ف
دي

اقدام جهت رفع عیبعلت بروز عیبنشانه عیوبر

7
مشعل اصلی و فن شروع بکار کرده 
و پس از مدتی کوتاه مشعل اصلی و 

شمعک خاموش می شود.

1-اتصال ترموکوپل به شیر محکم نیست یا 
محل اتصال ترموکوپل به شیر جرم گرفته 

است.
2- ترموکوپل خراب است.

3-شعله پیلوت کوتاه است.

1-ترموکوپل را در محل خود محکم نمایید.
2-پیلوت را تعویض نمایید.

3-شعله پیلوت را با پیچ گوشتی از روی شیر زیاد کنید.

8
مدتی پس از کار دستگاه مشعل اصلی 
خاموش می شود و پس از مدتی فن 

نیز خاموش می شود.

1-ترموستات محیطی ، فرمان قطع را داده 
است.

2- دمای بدنه دستگاه از حد مجاز بیشتر شده 
و کنترل حدی عمل کرده است.

1-پس از مدتی ، مشعل دوباره روشن خواهد شد.
2- باید مدتی صبر نمائید تا دمای بدنه به حد مجاز برسد 

پس از فشار دادن دکمه کنترل حدی مشعل روشن خواهد 
شد.

9
مشعل اصلی روشن می شود اما شعله 
دارای پریدگی و توأم با صدا می باشد.

فشار گاز بیشتر از حد مجاز می باشد.
1-با پیچاندن پیچ تنظیم فشار روی شیر در جهت خلاف 

عقربه های ساعت فشار را تا تامین شعله مطلوب کاهش 
دهید.

10
مدتی پس از کار دستگاه بعضی از نقاط 

بدنه رادیاتور سرخ می شود.

1-دستگاه تراز نیست.
2- فشار گاز از حد مجاز بیشتر است.

3- مشعل در محل مناسب قرار ندارد.

1-دستگاه را تراز کنید.
2- فشار گاز را مطابق ردیف 9 کاهش دهید.

3- پس از بررسی ، مشعل را در محل مناسب قرار 
دهید.

11
پس از خاموش کردن مشعل از طریق 
کلید نارنجی رنگ فن خاموش نمی 

شود.

1-بدنه دستگاه به اندازه کافی سرد نشده 
است.

2- کلید فن در حالت MANUAL است.

1-این مورد عادی است و پس از سرد شدن بدنه ، فن 
خاموش خواهد شد.

2- کلید فن را در حالت AUTO قرار دهید.
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جدول مشخصات  فنی هیتر گازی

Specification GH 0625L GH 0640L
GH 0625

GH 0625A
GH 0625sa

GH 0640
GH 0640A
GH 0640sa

مشخصات فنی

Energy Source L.P.G (گاز مایع) L.P.G (گاز مایع)  N.G (گاز طبیعی)  N.G (گاز طبیعی) نوع سوخت

Heat input (kcal/h) 22000 33000 25000 45000
قدرت حرارت 

ورودی)کیلوکالری در ساعت(

Heating efficiency %83 %87 %83 %87 راندمان حرارتی

Fuel consumption 2 Kg 3.7 Kg 2.7 m3 4.8 m3 مصرف سوخت )در ساعت(

Flue diameter (cm) 10 15 10 15 قطر دودکش )سانتیمتر(

Effective flue length
GH0625 ,GH0640

2 2 2 2
طول موثر دودکش 

)متر(
GH0625 ,GH0640

Air volume (m3/h) 1800 3500 1800 3500
حجم هوادهی

 )متر مکعب در ساعت(

Electricity 220v – 50 Hz – 1 A 220v – 50 Hz – 1 A 220v – 50 Hz – 1 A 220v – 50 Hz – 1 A مشخصات برق
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Specification GH 0625L GH 0640L
GH 0625
GH0625A
GH 0625sa

GH 0640
GH 0640A
GH 0640sa

مشخصات فنی

Energy Source L.P.G (گاز مایع) L.P.G (گاز مایع)  N.G (گاز طبیعی)  N.G (گاز طبیعی) نوع سوخت

Heating space (m3) 400-600 700-800 400-700 700-900 فضای قابل گرمایش 
)متر مکعب(

Gas pressure (mbar) 28 28 18 18 فشار گاز )میلی بار(

Pilot heat input (kcal/h) 200 200 200 200

قدرت حرارتی پیلوت 
)کیلوکالری در ساعت(

)فقط هیتر های نیمه اتوماتیک(

Orifice size (mm) 1.9 1.9 3.2 3.2 اندازه اریفیس )میلیمتر(

Orifice number 2 3 2 3 تعداد اریفیس

Length (cm) 41 72 41 72 طول )سانتیمتر(

Width (cm) 60 60 60 60 عرض )سانتیمتر(

Height (cm) 83.5 105 83.5 105 ارتفاع )سانتیمتر(

Weight (kg) 65 87 65 87 وزن )کیلوگرم(
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